Российская Федерация

Кемеровская область

Кемеровский муниципальный район

Елыкаевское сельское поселение

Администрация Елыкаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2017 года №43-п

с.Елыкаево
«О внесении изменений в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015 – 2019 годы».
В соответствии с постановлением администрации Елыкаевского сельского поселения № 39-П от 03.08.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальных программах Елыкаевского сельского поселения».

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности на территории Елыкаевского сельского поселенияКемеровского муниципального района  на 2015 – 2019 годы».
2.  Утвердить внесенные изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015 – 2019 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования  и распространяет  свое  действие  на  правоотношения, возникающие при составлении  бюджета поселения, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Глава Елыкаевского
сельского поселения                                                                               Л. В. Куданкина
Паспорт

муниципальной целевой программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Елыкаевского сельского поселения

                                              на  2015 - 2019  годы»

	Наименование Программы
	. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Елыкаевского сельского поселения

на 2015  -  2019  годы»

	Цель Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Елыкаевского сельского поселения от пожаров

	Основание для
разработки Программы
	Ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с изменениями , внесенными Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ, ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями, внесенными Федеральным законом от 27.05.2014  № 136-ФЗ.

	Муниципальный заказчик
Программы
	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Директор муниципальной

программы
	Заместитель главы Елыкаевского сельского поселения

	Срок реализации
Программы
	2015 – 2019 гг.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Исполнитель Программы
	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Елыкаевского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2015 г. – 99 000 руб.;

- 2016 г. –17 000 руб.;

- 2017 г. - 300 000руб;.

- 2018 г. - 300 000руб;

-2019 г. -  300 000руб.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации  Программы
	Безопасное функционирование территорий жилых зон сельского поселения за счет проведения комплекса системных противопожарных мероприятий